Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 018/2021

EMENTA: IMPLANTAÇÃO E/OU DEMARCAÇÃO DE “PONTO” POLICIAL, NA

PRAÇA “JOSÉ ANTÔNIO RIBEIRO” BAIRRO CENTRO; MAS PRECISAMENTE

CONHECIDA COMO “PRAÇA DA RUA DE CIMA”

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Solicitando

a implantação e/ou demarcação de “ponto” policial, na praça “José Antônio Ribeiro”

bairro centro; mais precisamente conhecida como “Praça da rua de Cima” haja vista que

a ausência da presença de autoridade militar tem causado vários transtornos naquela

região.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre vereador que a referida indicação se faz necessária tendo em vista a

reforma e que àquela praça é local de lazer e referência para muitas crianças, adolescentes,

jovens, adultos e idosos da região; que a instalação deste “ponto” policial trará a todos os

moradores e visitantes maior segurança bem como contribuirá com a inibição de práticas

ilícitas e que vêm constrangendo os que ali vão bem como os moradores e comerciantes

ao redor da praça.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 03 de fevereiro de

2021.

Leneandro Braga Goulart (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/